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Invitasjon til innspillsrunde om videre arbeid med åpen tilgang til vitenskapelige
publikasjoner og datasett

Bakgrunn
Regjeringens mål er at alle vitenskapelige artikler som er resultat av offentlig finansiert forskning skal
være åpent tilgjengelige innen 2024. Forskningsrådet har sluttet seg til det internasjonale initiativet
Plan S. Kjernen i Plan S er at de deltakende forskningsfinansiørene f.o.m. 2021 vil kreve at alle artikler
som er resultat av forskning de finansierer, skal være umiddelbart tilgjengelige fra
publiseringstidspunktet og tilgjengeliggjøres med en åpen lisens.

Unit har nylig mottatt rapporten «Rettighets- og lisensspørsmål ved åpen publisering», som er
skrevet på oppdrag fra Unit av førsteamanuensis Torger Kielland ved det juridiske fakultetet,
Universitetet i Bergen. Oppdraget ble utformet i samarbeid med Norges forskningsråd og
Universitets- og høgskolerådet, med et mandat gitt fra Kunnskapsdepartementet:
"Kunnskapsdepartementet ber Unit om å utrede rettighets- og lisensspørsmål i forbindelse med åpne
vitenskapelige publikasjoner og datasett i Norge, herunder spørsmål om forskningsinstitusjonenes
ansvar og rettigheter som arbeidsgivere og problemstillinger knyttet til bruk av CC-lisenser."

Rapporten vurderer hvilke juridiske eller sedvanemessige endringer som er nødvendig for å nå målet
om åpen tilgang, særlig når det gjelder hvordan forfatter og/eller forskningsinstitusjon kan beholde
rettighetene som er nødvendige for å arkivere og tilgjengeliggjøre et eksemplar av egne resultater og
bruke materialet i undervisning.

Invitasjon til innspill
Den 21. januar 2020 inviterte Unit og UHR til et møte der Torger Kielland presenterte rapporten for
representanter fra universitets- og høgskolesektoren, forskningsinstituttene,
arbeidstakerorganisasjoner, interesseorganisasjoner og forlag. I lys av rapporten inviterer Unit nå
berørte aktører til å sende skriftlige innspill om hvordan aktører og myndigheter bør arbeide videre
for å nå målet om åpen tilgang.
Invitasjonen blir også publisert på openaccess.no.

Frist for innspill er mandag 16.mars 2020. Svar sendes postmottak@unit .no

Med vennlig hilsen

Nina Karlstrøm
Seksjonsleder
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